
VÝROČÍ SBORŮ, SOUTĚŽE, 
AKCE, KNIHY, KALENDÁŘE

PLÁNY A PŘIPOMÍNKY V ROCE 2025

SDH LOVOSICE, BŘEZEN 2025



OSLAVY VÝROČÍ SBORŮ V ROCE 2025

SBOR ROK ZALOŽENÍ VÝROČÍ TERMÍN OSLAV

BROZANY N. OHŘÍ 1885 140 LET 17. KVĚTNA

BŘÍZA 1885 140 LET

ČERNĚVES 1905 120 LET 17. KVĚTNA

DŘEMČICE 1885 140 LET

HORNÍ BEŘKOVICE 1900 125 LET 17. KVĚTNA

HROBCE 1910 115 LET

CHRÁŠŤANY 1885 140 LET      

LITOMĚŘICE 1865 160 LET



OSLAVY VÝROČÍ SBORŮ V ROCE 2025

SBOR ROK ZALOŽENÍ VÝROČÍ TERMÍN OSLAV

LOVEČKOVICE 1880 145 LET

ROUDNICE NAD LABEM 1865 160 LET 20. ZÁŘÍ

SNĚDOVICE 2000 25 / 150 LET 14. ČERVNA

STRAŠKOV-VODOCHODY 1905 120 LET

SULEJOVICE 2000 25 LET

TŘEBÍVLICE 1885 140 LET

VRAŽKOV 1905 120 LET



OSLAVY VÝROČÍ SBORŮ V ROCE 2025

- NEZAPOMENOUT NA OCENĚNÍ ČLENŮ – ČESTNÁ UZNÁNÍ, ZA VĚRNOST ATP.

- POKUD BUDETE CHTÍT OD OSH, KSH NEBO VYŠŠÍ, TAK NEZAPOMEŇTE DÁT NÁVRH VČAS!

- OCENĚNÍ SBORU – STUHA K PRAPORU, ČESTNÁ UZNÁNÍ

- STEJNÉ JAKO U ČLENŮ – VIZ TÉŽ STRÁNKY SOUBOR PŘEDPISŮ SH ČMS – I/3 - 2002 (DH.CZ)

- POKUD BUDETE CHTÍT STUHU K PRAPORU, MYSLETE ROVNĚŽ NA ČAS VÝROBY!

- PUBLIKACE K VÝROČÍ SBORU

- INFORMACE O ZALOŽENÍ SBORU, HISTORIE, ZASLOUŽILÍ NEBO JINAK OCENĚNÍ ČLENOVÉ, 

SOUTĚŽE, AKCE, SOUČASNOST

- OSLAVY – VALNÁ HROMADA, PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ, UKÁZKA TECHNIKY – SOUČASNÁ, 

HISTORICKÁ, UKÁZKA DĚTÍ, ZÁSAH (NAPŘ. STŘÍHÁNÍ AUTA, SLAŇOVÁNÍ, KYNOLOGOVÉ  

ATP.), VÝSTAVA POHÁRŮ, DIPLOMŮ, OCENĚNÍ, KRONIKY, HISTORICKÝCH MATERIÁLŮ…;

https://www.dh.cz/images/Dokumenty/Vnitroorganizacni/statut-vyznamenani.pdf


OSLAVY VÝROČÍ SBORŮ V ROCE 2025

- MOŽNOST ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU Z OSH – IVO ŠACH, JIŘKA FIALOVÁ;

- DEJTE VĚDĚT TERMÍN OSLAV NA OSH NEBO SDH LOVOSICE (PAVEL HEJDUK);

- POZVĚTE ZÁSTUPCE OSH ☺

- ČLÁNKY, FOTOGRAFIE – MOŽNOST UVEŘEJNĚNÍ V HASIČSKÝCH NOVINÁCH, 

LITOMĚŘICKÉM DENÍKU, MÍSTNÍM TISKU, LOVOSICKÉM HASIČI;



SOUTĚŽ MLADÝ KRONIKÁŘ 2025

6. ROČNÍK SOUTĚŽE

• PŘIPRAVILI JSME NOVÝ FORMÁT, KTERÝ BY MOHL BÝT ZAJÍMAVĚJŠÍ. TÉMATA PRO 

SOUTĚŽ JSOU SPOLEČNÁ :

- HASIČSKÁ KRONIKA SBORU – VEDE VÁŠ SBOR SVOU HASIČSKOU KRONIKU? 

NAPIŠTE, ZDA SI VÁŠ SBOR VEDE HASIČSKOU KRONIKU. 

POKUD ANO, POPIŠTE OD KTERÉHO ROKU JE KRONIKA VEDENA, KDO JÍ VEDL 

V MINULOSTI. ZJISTĚTE, KDO KRONIKU VEDE NYNÍ, KDY A JAK ČASTO DĚLÁ ZÁPISY. 

ZJISTĚTE, ZDA MÁ SBOR MIMO TÉTO KRONIKY I JINÉ HISTORICKÉ POZNÁMKY, NAPŘ. 

KNIHU ZÁPISŮ Z JEDNÁNÍ VÝBORU SBORU, VÝROČNÍCH SCHŮZÍ, VALNÝCH HROMAD 

APOD.

POKUD NE, ZKUSTE ZJISTIT, ZDA NĚKDY BYLA VE SBORU KRONIKA VEDENA. ZEPTEJTE SE 

A POPIŠTE, PROČ VE SBORU KRONIKA NENÍ.



SOUTĚŽ MLADÝ KRONIKÁŘ 2025

6. ROČNÍK SOUTĚŽE

- HASIČSKÁ KRONIKA MLADÝCH HASIČŮ A DOROSTENCŮ – VEDETE SI SVOU KRONIKU?

POKUD ANO, POPIŠTE, JAK S KRONIKOU PRACUJETE. JAK ČASTO DĚLÁTE ZÁPISY, PŘI 

JAKÉ PŘÍLEŽITOSTI.

SOUTĚŽÍCÍ SI VYBERE JEDNO TÉMA, KTERÉ ZPRACUJE. K PÍSEMNĚ ZPRACOVANÉMU 

TÉMATU JE MOŽNÉ PŘILOŽIT AŽ TŘI DOPROVODNÉ FOTOGRAFIE NEBO OBRÁZKY.

TERMÍN PRO ZASLÁNÍ PRACÍ : NEJPOZDĚJI DO 30.4.2025 NA OSH LITOMĚŘICE 



SOUTĚŽ FLORIÁNŮV OBJEKTIV 2025

2. ROČNÍK SOUTĚŽE

SDH LOVOSICE VYHLAŠUJE DRUHÝ ROČNÍK FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE 

„FLORIÁNŮV OBJEKTIV“

SOUTĚŽIT MOHOU VŠICHNI ČLENOVÉ SDH NEBO JSDHO SE SNÍMKY, NA NICHŽ JE ZACHYCEN 

SPOLKOVÝ ŽIVOT SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ, HASIČSKÁ TECHNIKA, HASIČSKÝ 

SPORT, VÝCVIK HASIČŮ NEBO ZÁSAHY.

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE :

1) MOMENTY ZE SPOLKOVÉHO ŽIVOTA – HASIČSKÉ PLESY, SVATBY, PORTRÉTY HASIČŮ, 

ZASLOUŽILÍ HASIČI, HASIČSKÁ VÝROČÍ;

2) HASIČSKÁ TECHNIKA – HISTORICKÁ I SOUČASNÁ, UKÁZKY, VÝSTAVY;

3) HASIČSKÝ SPORT – VÝCVIK, CVIČENÍ, SOUTĚŽE VŠEHO DRUHU;



SOUTĚŽ KRONIKÁŘ ROKU 2025

ÚSTŘEDNÍ ODBORNÁ RADA HISTORIE A MUZEJNICTVÍ VYHLAŠUJE SOUTĚŽ

„KRONIKÁŘ ROKU“

SOUTĚŽIT MOHOU VŠICHNI ČLENOVÉ SDH NEBO JSDHO. 

TÉMATA PRO ROK 2025 ZNĚJÍ HASIČSKÁ MUZEA A HASIČSKÉ 

SBĚRATELSTVÍ.

SOUTĚŽNÍ PRÁCE JE NUTNÉ ZASLAT V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NA 

ADRESU CHH PŘIBYSLAV K RUKÁM SLEČNY I. KRPÁLKOVÉ, A TO 

NEJPOZDĚJI DO 15. PROSINCE 2025.



SOUTĚŽ HASIČSKÝ MUZEJNÍ POČIN

ÚSTŘEDNÍ ODBORNÁ RADA HISTORIE A MUZEJNICTVÍ VYHLAŠUJE SOUTĚŽ

„HASIČSKÝ MUZEJNÍ POČIN OBDOBÍ 2023 - 2024“

SOUTĚŽIT MOHOU VŠICHNI ČLENOVÉ SDH NEBO JSDHO. 

SOUTĚŽ MÁ ZA CÍL PODPOŘIT ROZVOJ A ČINNOST HASIČSKÝCH 

MUZEÍ.

SOUTĚŽNÍ PRÁCE JE NUTNÉ ZASLAT V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NA 

ADRESU CHH PŘIBYSLAV K RUKÁM SLEČNY I. KRPÁLKOVÉ, A TO 

NEJPOZDĚJI DO 15. PROSINCE 2025.



AKCE A KNIHY

• KOLEKTIV AUTORŮ - HASIČSKÝ DŮM NA VINOHRADECH – KVĚTEN 2025

• PŘIPRAVUJE SE ODBORNÁ PUBLIKACE PRO MODERNÍ BADATELE A SEMINÁŘ PRO 

ZÁJEMCE O HISTORII

• SETKÁNÍ ZASLOUŽILÝCH HASIČŮ OKRESU A STARŠÍCH HASIČŮ 65PLUS – 3. KVĚTNA 

2025;

• PYROS BRNO – 28. – 31. KVĚTNA 2025;

• 9. ROČNÍK HASIČSKÝCH SLAVNOSTÍ V LITOMĚŘICÍCH, 6.-7. ČERVNA 2025;

• FLORIAN DRÁŽĎANY – 9. – 11. ŘÍJNA 2025;

• 4. SETKÁNÍ PŘÁTEL HASIČSKÉ HISTORIE V ČERNOVICÍCH V ŘÍJNU 2025;



LOVOSICKÝ HASIČ

• INTERNETOVÝ OBČASNÍK, KTERÝ VYCHÁZÍ OD ČERVNA LETOŠNÍHO ROKU;

• ZAJÍMAVOSTI Z LOVOSIC A SBORŮ V OKRESU A AKCÍ I MIMO KRAJ;

• INFORMACE Z OSLAV VÝROČÍ, SETKÁNÍ, SOUTĚŽÍ;

• PŘIPOMÍNKY AKCÍ A UPOZORNĚNÍ NA ZAJÍMAVOSTI;

• PRAVIDELNÉ RUBRIKY :

• ZASLOUŽILÍ HASIČI

• KRONIKA VE SBORU

• POKUD MÁ SBOR NĚJAKOU INFORMACI, MŮŽEME JÍ UVEŘEJNIT, POMOCI SE 

ZVEŘEJNĚNÍM V HASIČSKÝCH NOVINÁCH, LITOMĚŘICKÉM DENÍKU;



OCENĚNÍ KRONIKÁŘŮ A HISTORIKŮ
• FUNKCE KRONIKÁŘE JE ČASTO PŘEHLÍŽENOU A NEDOCEŇOVANOU FUNKCÍ. TA

SE V OČÍCH ZEJMÉNA MLADÝCH ČLENŮ JEVÍ JAKO NEDŮLEŽITÁ A 

NEPERSPEKTIVNÍ.

• NEMOHOU SE VÍCE MÝLIT – POKUD NEMÁTE HISTORII, PO ČASE NEVÍTE O 

SBORU A DŘÍVĚJŠÍCH UDÁLOSTECH V NĚM TÉMĚŘ NIC. ZŮSTANOU VÁM JEN 

PAMĚTNÍCI, POKUD ZE SBORU NEODEJDOU…

• DÍKY INICIATIVĚ ASOCIACE SVATÉHO FLORIÁNA ČR JE MOŽNÉ KRONIKÁŘE 

OCENIT UDĚLENÍM MEDAILE, KTERÁ JE URČENA VÝHRADNĚ PRO KRONIKÁŘE. JE 

UDĚLOVÁNA NA ZÁKLADĚ SCHVÁLENÍ VÝBOREM SBORU.

• DÁLE JE MOŽNO OCENIT I TOHO, KDO SE STARÁ O HISTORII VE SBORU. JEDNÁ 

SE O MEDAILI „ZA PÉČI O HASIČSKOU HISTORII“

• POKUD MÁTE VE SBORU KRONIKÁŘE NEBO KOLEGY, KTEŘÍ SE O HISTORII 

STARAJÍ, MŮŽETE OCENIT I JEHO TĚMITO MEDAILEMI, KTERÉ NEBUDE MÍT VE 

SBORU, V OKRESE I NA KRAJI MNOHO ČLENŮ.



HISTORIE SDH

• KRONIKY

• DEJTE VĚDĚT, ZDA MÁTE KRONIKU A JAK DLOUHO JE VEDENA - OD JAKÉHO ROKU, ZDA 

EXISTUJÍ DALŠÍ ZÁZNAMY, SPOLUPRÁCE S OBCÍ

• VLAJKY

• ZAŠLETE FOTOGRAFIE PŘEDNÍ I ZADNÍ STRANY, KDY BYL PRAPOR POŘÍZEN, KMOTR/KMOTRA 

PRAPORU, PŘÍPADNĚ STUHY NA PRAPORU

• ZNAKY SBORŮ

• ZAŠLETE ZNAK SBORU, I KDYŽ TŘEBA POUŽÍVÁTE STANDARDNÍ VELKÝ ZNAK NEBO ZNAK SH 

ČMS.

• FOTOGRAFIE HASIČÁRNY

• ZVENKU, PŘÍPADNĚ SÍŇ TRADIC, MUZEUM

• HISTORICKÁ A SOUČASNÁ TECHNIKA

• FOTOGRAFIE A TECHNICKÁ SPECIFIKACE HISTORICKÉ I SOUČASNÉ TECHNIKY



ALMANACH

• NA LETOŠNÍ ROK JE PŘIPRAVEN ALMANACH, KTERÝ MŮŽETE VYUŽÍT VE VAŠICH 

SBORECH;

• POMŮŽE V PŘEHLEDU UDÁLOSTÍ, K ZÁZNAMŮM, HLAVNĚ SBORŮM, KTERÉ NEVEDOU 

NEBO NEMAJÍ KRONIKU;

• ALMANACH OBSAHUJE INFORMACE O SBORECH V OKRESE, SLOŽENÍ VÝBORŮ, 

PLÁNOVANÝCH AKTIVITÁCH, VÝROČÍ SBORŮ V ROCE 2025;

• ZÁVĚR LETOŠNÍHO ROKU BUDE VE SBORECH VOLEBNÍ. ZKUSTE SE ZAMYSLET A PŘI 

VÝBĚRU ČLENŮ DO VÝBORU SBORU PAMATUJTE I NA KRONIKÁŘE.



KALENDÁŘE

PŘÍPRAVA KALENDÁŘE NA ROK 2026

• OPĚT BUDOU FOTOGRAFIE Z VÝROČÍ SBORŮ, OKRESNÍHO KOLA PLAMEN, DOROSTU, 

POŽÁRNÍHO SPORTU;

• ZAŘADÍME FOTOGRAFIE I Z JINÝCH AKCÍ – NAPŘ. MLADÝ KRONIKÁŘ, FLORIÁNOVA

OBJEKTIVU, HASIČSKÝCH POUTÍ, HASIČSKÝCH MUZEÍ, HASIČSKÝCH SLAVNOSTÍ V 

LITOMĚŘICÍCH;

• UZÁVĚRKA PRO PODKLADY BUDE KONCEM SRPNA, ABYCHOM MOHLI KALENDÁŘ 

PŘIPRAVIT, ZKONTROLOVAT A MÍT K DISPOZICI PŘED PODZIMNÍM SHROMÁŽDĚNÍM 

STAROSTŮ;



KALENDÁŘE

NOVĚ – MOŽNOST DOPLNĚNÍ DATUMU ZALOŽENÍ SBORU – VIZ MAIL

POČET KALENDÁŘŮ :

• DÁME MOŽNOST SBORŮM SI KALENDÁŘ OBJEDNAT I PRO ČLENY;

• PODMÍNKY :

• NUTNO POŽÁDAT DO 31. SRPNA 2025;

• CENA KALENDÁŘE – BUDE SE ODVÍJET OD POČTU POŽADOVANÝCH A VYTISKNUTÝCH 

KALENDÁŘŮ. LOŇSKÁ CENA PŘI 240 KS BYLA 120 KČ/KS.


	Snímek 1: Výročí sborů, SOUTĚŽE, akce, knihy, kalendáře
	Snímek 2: Oslavy výročí sborů v roce 2025
	Snímek 3: Oslavy výročí sborů v roce 2025
	Snímek 4: Oslavy výročí sborů v roce 2025
	Snímek 5: Oslavy výročí sborů v roce 2025
	Snímek 6: Soutěž mladý kronikář 2025
	Snímek 7: Soutěž mladý kronikář 2025
	Snímek 8: Soutěž floriánův objektiv 2025
	Snímek 9: Soutěž kronikář roku 2025
	Snímek 10: Soutěž hasičský muzejní počin
	Snímek 11: Akce a knihy
	Snímek 12: Lovosický hasič
	Snímek 13: Ocenění kronikářů a historiků
	Snímek 14: Historie sdh
	Snímek 15: Almanach
	Snímek 16: kalendáře
	Snímek 17: kalendáře

